Illud autem. Casus. Si contra p̄scriptionē. xl. annoz que sola currit contra eccliam opponatur interruptio vterqz probabit. 7 sunt duo dicta. 2^m ibi verum. ¶ Nota primo q̄ data cōtra ierare

seu varietate canonū recurrēdū est et tenēdū
quod seruat romana ecclesia seu stilus curie ro-
mane. facit. c. ex lris. et quod ibi nō. de cōsti. et de
cri. fal. q̄. graui. ¶ Nō 2^o q̄ ecclesia ex sola p̄-
scriptōe pōt se tueri aduersus ecclesiā et sic liz
et postfacto supueniat rei aliene noticia non
tenet tñ is qui p̄scripsit re restituere liz sic ec-
clesia et p̄scripsit extra ecclesiā. q̄d ē nō. p̄cordat
s. c. ad aures. scit ad ea q̄ dixi. s. c. vigilati. ¶
Nō 3^o in d. verū. q̄ extipies de interruptōe cō-
tra allegantē p̄scriptionē nō v̄ p̄scriptōez o-
fiteri. nā si ip̄az tacite ofiteret releuaret alle-
gās p̄scriptōez ab onere ip̄az p̄bandi vt i
c. p̄terea. de trasac. h̄ hic tenet allegās ip̄az
p̄bare et h̄ cōtingit ex eo qz extipies nō fatet
ea que tacite includūt in exceptōe. vt i. c. cū
venerabilis. s. ti. p̄rio. et vide qd̄ ibi dixi. ¶
Nō q̄ p̄scriptio ep̄is nō nocet p̄bata inter-
ruptōe. p̄cordat. eo. auditis. p̄scriptio aut̄ pōt i
terrūpi. ¶ Qualit̄ aut̄ interrūpat̄ glo. si. h̄ in
stat quā nō. qz quotidie ad eā i hac mā fit re-
missio et in effectu dicit q̄ interruptio sit q̄nq̄
nāliter et q̄nq̄ ciuilit̄ et nālīs interruptōis
ponit duos cāus. ¶ Ciuilis h̄o cōdo. et idē scit
Inno. hic. et vide ofimilē glo. xvi. q. iij. p̄p̄t. i
h̄. interrupta. et in. l. cū notissimi. ¶ d. p̄scri. xxx
an. in d. interrupta et ibi p̄ Ep̄. et pleni^o de mā
p̄ bar. in. l. nāliter. ff. de vsuca. vbi vide. ¶ Et p̄-
sequēdo hic b̄alia ad declaratōez glo. et māe
scias q̄ p̄scriptio q̄nq̄ nullo mō currit. q̄nq̄
dormit q̄nq̄ interrūpit̄ ante q̄. l. oplet. ¶ Nō
currit q̄n res nō ē p̄scriptibilis vt p̄z ex h̄is
que. le. et nō. in. cū nō liceat. et dic vt ibi nō.
facit qd̄ le. et nō. in. l. si. ¶ in. qui. cau. in. inte.
rest. nō est ne. et in. l. sicut. h̄ p̄ pupillari etate
¶ de p̄scri. lō. temp. ¶ Dormit q̄nq̄ q̄n ex
aliquo defectu tp̄ali nō currit vtputa p̄p̄ de
sedū p̄lati. s. e. i. et c. de quarta. v̄ p̄pter hosti-
litate q̄n tāta ē q̄ nō reddat ius in loco. et co.
et trasmissa. et de h̄ arti. dic vt ibi dicaz. ¶ Di-
xi in iij. mēbro q̄ q̄nq̄ p̄scriptio iaz inchoata
interrūpit et de h̄ arti. hic. ¶ Ad cui^o declarati-
onē scias q̄ interruptio sit p̄ncipaliter duob^o
mōis scz nāliter et ciuilit̄. ¶ Nāliter vero d̄
fieri q̄n aliq̄d de requisitis ad b̄am p̄scripti-
onis perit. nā ad b̄az p̄scriptōis q̄nq̄ req̄rūt
tur tria. q̄nq̄ tuo. q̄nq̄ vnū dūtaxat fm nāz
p̄scriptionū. etia cū req̄runt q̄n p̄scriptio est
talīs que desiderat titulū. bonafidē. et posses-
sionē vt in p̄scriptōe extra ius cōe. vt in. c. i.
eo. ti. li. vi. vel in p̄scriptōe x. vel. xx. an. cōtra
p̄latū. iurta. ea q̄ dixi. s. e. de q̄rta. ¶ Duo
h̄o requisitū vbi nō ē titul^o nccari^o vt irregu-
lariter oringit in p̄scriptōe xl. an. iure cōi si re-
fragante vt hic. et s. c. de q̄rta. l. possessio et bo-
nafides. ¶ Vnū h̄o saltē requisitū in p̄scriptōe

inouda in odiū negligētis vt in adionibus
p̄scribēois. l. cursus ep̄is vt i. l. si q̄s ep̄tis. ¶
d. p̄scri. xxx. an. vbiq̄q̄ ei altez de req̄sitis pe-
rit nāliter p̄scriptio interrūpit qz deficiēte alte-
ro b̄aliter requisito ad ofedionē adus natu-
raliter deficiit ipse adus in. c. si. de vdi. spo. et
in. c. cū sup abbatia. de offi. dele. et p̄ maiorē
declaratiōe p̄sequamur quodlibz de b̄aliter
req̄sitis de p̄ se d. possessiōe ei certissimū et ab-
solutū est q̄ si ea interrūpitur p̄scriptio ipsa nā-
liter interrupta est. ¶ Pōt aut̄ possessio interrū-
pi multis mōis vt p̄ inundationē maris vt
fluminis vel si vi eijciat q̄s de possessiōe vt. d.
l. naturalit̄. vel p̄ similes ad nā sine possessio-
ne p̄scriptio nō p̄cedit vt in r̄la. sine possessi-
one li. vi. et cū hec interruptio nō restrigat ad
certā p̄sonā p̄dest oibus p̄tendētib^o interesse
vt d. l. nāliter. et intellige de possessiōe ciuili
vt nō. ¶ In. in. dca r̄la. sine possessiōe. vt dixi.
s. eo. c. cām. facit. l. daz possidere. et quod ibi nō
ff. de adqui. poss. vel de naturali eo cāu quo
nālīs ē sufficiens ad vsucapionē fm Bart. in
d. l. nāliter. pone exēplū in p̄scribēte vsufru-
ctū nā vsufuctuari^o possidet nāliter tm̄. vt in
l. nāliter. ff. de adqui. poss. defed^o aut̄ possessio-
nis corp̄alis nō viciat. l. si io qd̄. ff. de adq̄
poss. et de his sp̄ibus possessiōnū plene p̄ bar
in. l. i. de adq̄. poss. ff. et t̄rigi in. c. olim. i. de re-
sti. spo. ¶ Venio ad 2^o requisitū. scz ad bonafidē
dem et in h̄ ofidero tria. q̄nq̄ supuenit ex to-
to malafides qz incipit h̄re ofciaz rei aliene
q̄nq̄ ē in dubitatiōe q̄nq̄ supuenit malafidē
q̄ ad vnū et nō quo ad aliū qz putabat re esse
Martini et nō tū p̄ cāu certū ē q̄ de iure ca-
nonico interrūpit p̄scriptio p̄ supuenientem
malafidē q̄ncūq̄ ante opletā p̄scriptōez vt. i.
eo. c. si. et in regula. possessor. li. vi. et huic iuri
canonico standū est ideo nō curo p̄sequi qd̄
de iure ciuili vt nō. bar. in. d. l. naturaliter. et
nō. c. si. ¶ 2^o cāu cum nō supuenit malafidē
firmiter h̄ incipit dubitare bar. et q̄ non ē in-
errupta p̄scriptio. in. d. rariuz facit. c. i. xvi.
q. iij. dca pleni^o post glo. c. si. ¶ 3^o cāu putat
hic do. anto. q̄ possit p̄scribere quo ad eum
apud quē erat bonafidē qz bonafides et ma-
la p̄nt referri ad vnū et nō ad aliū. et respicere
vnū ita q̄ nō aliū ar. i. l. fulcini^o et quio si ad-
uersus. ff. et qui. cau. in. poss. ea. Ego firmiter
puto ofrariū p̄ ter. aptū in. d. c. si. vbi patz q̄
possidēs repugnāte ofcia peccat h̄ iste crede-
bat re nō suā q̄ peccabat et sic nō poterat pre-
scribere. ad. ioc. c. si virgo. xxxiij. q. ij. vbi dicit
tur q̄ tādiu q̄s of possessor bonafidē q̄ diu
ignorat se possidere alienū. h̄ iste credebat re
nō esse suā liz putaret eam esse illius cui^o non
erat. q̄ erat in malafidē. ad. iocem optime scit

in fili. l. eū qui nocentē. ff. de iur. vbi p̄t̄ q̄ in iuriāz tenet qui iulit iuriā ex q̄ hēbat iniuriādi animū lz errauerit in p̄sona. ⁊ hec de 2^o req̄sito. ¶ Quo ad 3^m de defectu tituli satis ofuse Bar. tractat in. d. l. nāliter. S3 clari^o vico sic q̄ aut supuenit defect^o tituli q̄a certior effect^o est possessor de illi^o nullitate et tūc ipe/ dit et interrūpit p̄scriptio qz talis defect^o super ueniēs ostendit eū in malafide. ar. c. ueniēs ⁊ eo. Aut supuenit defect^o tituli respectu resolu tōis qz ego possidēs rē bōafide vēdidi tibi rē illā sub pacto vt deficiēte vōdicōe apposita res esset inepta et tūc lz deficiat vōditio nō tñ ē in terrupta p̄scriptio ichoata vtra dñm h̄ pōt p̄ mus possessor p̄ora tpa cū sequētib^o vōtinuāe qz nō pōt illa p̄ma p̄prie vōditio dici cū esset resolubilis in euentū vōditionis et idē dicendū in fili^o et hec p̄cedit q̄ ad inrūptionē nālē ¶ Venio ad 2^m p̄cipale. s. ad inrūptionez ciuilē. et dicendū q̄ inrūptio ciuil est qñ ali/ q̄o de nālīb^o et subālīb^o nō extinguit h̄ aliquis actus celebra^t qui de iure ciuili ipe dit p̄scri/ ptionē et ea inrūptio dicit ciuil qz ciuili iur/ iuenta est et in h̄ dicendū q̄ q̄oaz est p̄scripō mere fauorabilis. vt vsucapio que triēnio cā tur cū titulo et bonafide. vt Insti. de vsucap. in prin. hec ei est itroduda in mez fauorē pos sidētis rē mobilē cū titulo et bonafide. vt di/ ter. xvi. q. iij. §. p̄t. nō. Dy. in r̄la. possessor. li. vi et Bar. in. l. ij. §. si rē. ff. p̄ empto. et. d. l. nāliter et hec nō inrūpit litis vōtestatiōe nisi in esse/ dū qz p̄cedēte iudicio currit vsucapio et si in te/ ri implet tps tenet rē restituere si p̄nūciabit rē esse petētis. vt le. et nō. in. l. si rē alienam. ¶ Quedā est p̄scriptio mere odiosa vt illa q̄ in/ ducit de iure ciuili p̄ spaciū. xxx. an. cū mala/ fide. hec enī nō est itroduda aliq̄ten^o in fauo rē possidentū qz iura nō fauēt malefidei pos sessorib^o s. eo. vigilāti. et. §. e. c. fi. et. l. si q̄s em/ ptionis. C. de p̄scrip. xxx. an. et hec interrūpit p̄ solā citationē. vt in. d. §. p̄t. et. l. cū notissimī C. de p̄scrip. xxx. an. Et est rō qz cū hec p̄scri/ ptio sit fūdata sup odio et negligētia nō petē tis cessat negligētia cū mittit executores seu nūciū et ideo interrūpit p̄scriptio s̄ p̄cedēs que est mere fauore possident. nō interrūpit litis vōtestatiōe. p̄ h̄ enī nō tollit titul^o et pos sessio p̄scribētis ex quib^o causat fauor s̄ expe ctat snia ¶ Quedā est p̄scriptio mixta. i. p̄tim itroduda in fauorē p̄scribētis et p̄tim in odi/ um negligētis vt est p̄scriptio. x. vl. xx. anno. cū titulo vtra p̄iuatū et hec interrūpit litis vōtestatiōe facta corā iudice opetēti. vt in. d. §. p̄t. et in. l. pe. C. ne de sta. defun. et in. l. more litis. C. de rei vē. et h̄. in adōib^o p̄petuis seu tgalib^o. ¶ In annalib^o vō et p̄torijs. i. in dñ/

ais p̄ p̄tores que regularit̄ durāt anno vt in. l. in honorarijs. ff. de ad. et obli. sic interrū ptio litis vōtestatiōe vel quasi vt p̄ libellū p̄ri cipi oblatū de q̄ dicēdū vt in. l. ij. C. qñ libel. p̄ci. obla. lid. vōtesta. facta et dicit Bar. in vī dō. §. si rē. ¶ Idē dicendū si esset p̄scriptio an nalis induda ex statuto p̄cipis vel alie^o co mitis seu baronis. nā statuta istoz p̄nt eq̄pa ri iuri p̄torio vt nō. idē Bar. in. d. l. iij. ff. de v. obli. et in. l. si. ff. de penis. ¶ S3 dubitat cir ca p̄cedēda q̄o de statutis seu p̄scripōib^o sta tutarijs. vtrū cauet statuto qui nō peciēt debitū suū infra decēniū cadit a iure suo. di/ Bar. in. d. §. si rē. q̄ hec p̄scriptio interrūpit p̄ solā citationē qz est itroduda mero odio ne gligētis sine titulo et possessiōe. ¶ Preterea dubitat q̄o de p̄scripōe xxx. an. cū bonafide sine titulo Bar. apte nō tāgit in locis p̄real. h̄ do. An. t3 hic q̄ interrūpit p̄ solā citationē sicut illa que inducit cū malafide et h̄ refert idē se putare dicendū in p̄scripōib^o currenti bus vtra ecclesiaz vbi nō exigit titul^o q̄a cur rit mera negligētia ad q̄o allegat s. eo. nihil fm vnā lect. q̄o p̄fecto. c. nihil facit ad p̄positū et p̄fecto credo q̄ in h̄ do. An. errauit vī ei lo cut^o expresse vtra ter. in. d. §. p̄t. vbi expresse vī q̄ p̄scriptio xx. an. sine titulo eq̄pat p̄scri/ ptioni x. vel. xx. annoz cū titulo et vtraq̄ est induda partī in odiū negligētis et p̄ti in fa uorē possidentis cū bonafide. nā cursus maio ris tps supplet defectū tituli et h̄ etiā satis ex presse colligit in. l. si q̄s emptōis. C. de p̄scri. xxx. anno ¶ Hinc est q̄ vtraq̄ casu adquiritur dominiū p̄scribētī h̄ in p̄scripōe cū mala fide ad q̄rebat solū de iure ciuili de quo dicē dū vt in. d. §. p̄t. et in vīda. l. si quis emptio nis. Et an valeat vīdū statutū factū contra non petentē debitū infra decēniū. dicit q̄. c. si. in. si. ¶ Itē interrūpit p̄scriptio ciuilit̄ si nō valēs litē vōtestari procedit p̄ modum h̄c traditū in glo. et h̄ in d. §. p̄t. et in. l. vt p̄fe/ ctus. C. de an. excep. ¶ Itē p̄ sacz oraculū seu petitoriū vel rescriptū p̄ncipi oblatū cū per executores seu nūciū fuerit postmodūz subse cuta vuentio seu citatio. vt. l. iij. C. de p̄scri. xxx. an. ⁊ an h̄ casu sit necesse libellū p̄ducere nō. ibi. ⁊ in spe. de execu. §. i. v. executor. ⁊ se quētī. p̄ exceptionē vō non fit interrūptio. vt nō. in. c. ij. de or. cogni. in glo. hic p̄. ¶ Item fit interrūptio fm glo. p̄ solutionē vsuraz. d. l. si quis emptionis. hec interrūptio non p̄t h̄re locū in vsucapione vel in p̄scripōe x. vel xx. anno. vel in p̄scripōe de iure canoni/ co seo procedit cum quis vult p̄scribere pi/ gn^o vel debitū. nā p̄ solutionē vsuraz qz de/ bitū p̄ h̄ recognoscit ⁊ inrūmpit p̄scriptio